
 1 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XV- Ambito territoriale per la provincia di Palermo 
Via San Lorenzo Colli 312/g 90146 Palermo 

Tel 091 6723011- Fax 091 516056-525668 

usp.pa@istruzione.it usppa@postacert.istruzione.it www.pa.usr.sicilia.it 
 

Prot. 3462                                                                                                                                                                                                              Palermo, 28/08/2013  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.L. comparto scuola per quadriennio giuridico 2006/09 e per il biennio economico 2006/07 sottoscritto il 29/12/2007; 

VISTO il C.C.N.L. comparto scuola per  il biennio economico 2008-2009 sottoscritto il 23/01/2009; 

VISTO il C.C.N.I.  concernente la mobilità del personale Docente, Educativo e A.T.A. per l’a.s. 2013/2014 sottoscritto il 11/03/2013; 

VISTA l’O.M. n° 199 del  21/03/2013  sulla mobilità del personale della scuola; 

VISTO il C.C.N.I. sulle utilizzazioni e assegnazione provvisoria del personale Docente, Educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2013/2014; 

VISTA la graduatoria regionale su base diocesana redatta ai sensi dell’O.M. 199/2013 riguardante gli eventuali docenti soprannumerari e le successive integrazioni, dovute a errori 

materiali evidenziati dagli stessi dopo la pubblicazione; 

VISTE le preferenze di sedi espresse dagli insegnanti interessati; 

CONSIDERATO che la procedura in questione è subordinata all’intesa con l’Autorità ecclesiastica sulla sede di destinazione; 

 

DISPONE 

 

con effetto dal 1° settembre 2013, la UTILIZZAZIONE del personale sotto elencato   

: 

DIOCESI DI PALERMO                                                                                 

 

Cognome 

nome 

Data di 

nascita 
h Scuola h Scuola h  note 

Contino 

Annamaria 
16/02/1969 

22 prim + 

2 progr  

 

IC “Colozza 

Bonfiglio” Palermo 
     

Finocchiaro 

Marilena 
14/08/1965 9 

IC “Manzoni 

Impastato” Palermo 
8 

IC “ Leonardo da 

Vinci Carducci” PA 
1 

A 

Disposizione 
 

Giordano 

Nadia 
16/12/1961 10 

IS “Pio La Torre” 

Palermo 
8 

IS “Ragusa Kiyoara 

Parlatore” Palermo 
   



 2 

Pedone 

Giuseppe 
26/12/1964 14 

IS “Crispi Damiani 

Almeyda” Palermo 
4 

ITI “Vittorio Em 

III” Palermo 
  

 

Todaro 

Michele 
21/07/1964 12 

ITLL “Gioeni 

Trabia” Palermo 
5 

LS “Einstein” 

Palermo 
1 

A 

Disposizione 

 

DIOCESI DI MONREALE 

 

Cognome 

nome 

Data di 

nascita 
h Scuola h Scuola h  Note 

Russo 

Giuseppa 
07/01/1965 

18 prim + 

2 progr + 

  3 inf 

IC “S. Marino” 

Borgetto 
    

1 h  secondo nota  

Prot. A00DGPER. 22760 del 

29/11/2007  

in base all’orario prevalente 

Testa 

Antonina 
03/09/1953 18  

IC “Guglielmo II” 

Monreale 
  

 
 

 

Terzo Maria 

Grazia 
29/01/1971 

14 prim  

 

IC “G. Scelsa” 

Palermo 

8 Prim + 

2 progr  

 

I.C. “Guglielmo II” 

Monreale 
  

 

 

DIOCESI DI CEFALU’                                                                                 

Cognome 

nome 

Data di 

nascita 
h Scuola h Scuola h  Note 

Spallina 

Antonia 

Vincenza 

24/04/1952 11 IC Petralia Sottana 6 IC Petralia Soprana 1 
A 

Disposizione 

 

 

I Dirigenti scolastici competenti notificheranno il presente provvedimento agli interessati e comunicheranno alla Direzione Provinciale dei Servizi Vari di competenza la data 

dell’avvenuta presa di servizio. 

Eventuali adattamenti di orari e di sedi che non comportino spostamenti all’interno della medesima Diocesi (utilizzazione) e verso altre diocesi (assegnazione provvisorie), 

verranno direttamente concordati dall’Autorità ecclesiastica con il Dirigente del USP competente per territorio e all’uopo espressamente delegato. 

Fatte salve le procedure previste dalla vigente normativa in tema di controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri 

diritti, avverso il presente provvedimento è ammesso, altresì, entro cinque giorni dalla data di pubblicazione, motivato reclamo per la correzione di errori materiali. 

 

                                            F.to IL DIRIGENTE           

                                                                                                                       Rosario Leone  

 

All’albo — SEDE 

All’Ufficio Relazioni con il pubblico — SEDE 

Ai Dirigenti Scolastici di — LORO SEDI 

 Agli Ordinari delle Diocesi di CEFALÙ’, MONREALE, PALERMO, PIANA DEGLI ALBANESI. 

Alle Organizzazioni sindacali — LORO SEDI 


